
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 5 

 

ПРИКАЗ 

от 4.09.2023 г.                                       № 84  

ст. Павловская 

 

«О назначении ответственного за аттестацию педагогических 

работников МКДОУ детский сад № 5» 
 

                В соответствии с пунктом 22 «Положения об аттестационной 

комиссии», утвержденного приказом  Министерства образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края от 18.05.2021 года № 1614             

п р и к а з ы в а ю: 

1.Назначить ответственного за аттестацию педагогических  работников  

МКДОУ д/с № 5  старшего воспитателя  Хорошилову Наталью Сергеевну. 

 

2. Хорошиловой Н.С. : 

- обеспечить ознакомление педагогических работников МКДОУ д/с № 5 

с действующим законодательством в сфере аттестации; 

- проводить своевременное консультирование и информирование 

педагогов по организационным, техническим и методическим вопросам 

аттестации; 

- формировать пакет аттестационных документов в соответствии с 

утвержденными измерительными материалами,  размещать документы на 

официальном сайте ДОУ; 

- обеспечить архивирование и хранение в электронной форме 

информации о результатах профессиональной деятельности аттестованных 

педагогов в течение 5 лет после установления категории (согласно п. 3.1.1. 

Приложения к приказу Государственного бюджетного учреждения 

Краснодарского края «Центр сопровождения образования» от 07.09.2023 г № 

98 «Об утверждении Технологической схемы организации и проведения 

аттестации»). 

3. Признать утратившим силу приказ МКДОУ детский сад № 5 от 

31.08.2022 г. года № 69/1 «О назначении ответственного за аттестацию 

педагогических работников МКДОУ детский сад № 5». 

     4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

  Заведующий МКДОУ детский сад № 5      _________Е.В. Кияшко 

 

 

С приказом ознакомлена  

Хорошилова Наталья Сергеевна  


		2023-09-14T09:57:42+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 5 СТАНИЦЫ ПАВЛОВСКОЙ
	Я являюсь автором этого документа




